tui essent, bonum illum agricolam, bonumq; colonum, appetita-  
 tant. Tanti et gentium Domini rerumq; arbitri Agriculturam  
 iebant: ut triumphalibus suis manibus agrum colerent, semina  
 gerent, arbores disernerent, et arva metirentur, quibus meta-  
 tra fuerant, quibus gladius, pila, omnesq; bellicum instrumen-  
 gloriose pertractaverant. O laudabilem consuetudinem,  
 consuetudinem adeo dignam, ut non oblivioni forte aequi-  
 antur, sed ipsius immortalitati cedro inscribatur, in sculpa-  
 imprimatur. Recte namq; urbis terrarum principis Domini  
 imabant, nihil honestius agriculturam esse; quod ea nihil  
 et antiquius. Antiquissima, antiquissima omnino omnium ce-  
 rum Artium et Partium humanae vitae est Agricultura,  
 temporis intervallum vita rustica urbanam praecessit. Diu  
 urbes siquidem rura fuisse nemo inficiabitur. Inficiabi-  
 et nemo, rusticanos longe ante urbanos fuisse. Quum enim  
 a deo Creatore in paradiso, voluptatis sortis, ut  
 excoleret, constitutus esset, uxoris vero illecebris deceptus,  
 retitum degustasset, paradiso statim eiectione, terramq; in  
 rui sui colere iussus est, cum addita execratione sua  
 fructibus illa sentes et tribulos ei produceret. Nempe  
 transgressa legis severitas in laboris necessitatem abi-  
 non suspectebat in his miseris opportunior vita, quae a-  
 bona consequeretur: quam quae cum terra et pecudibus  
 mirem. Inde et factum, ut hanc ipsam optimi  
 amplexi, si qua pascuorum uber campus, fons saliens,  
 manans rivus, nemus se offerrent elegerint. Ne di-  
 quod optimum quodvis solum arvo occupandi iure cesserit.  
 de causa ipse Summi generis auctor, Adamus, quum sibi  
 conjugem in primis huius mundi incunabulis femoralia  
 junset, tum statim post ad agrum, quod Dei iussu amanda-  
 fuerat, colendum abiit, primus inde agricola et colonus  
 Oho vero, quod numero illud Sabendum: quod et ipsa  
 Agricultura res sit naturae proxima. Ad naturam enim  
 et veterum felicitatem propius accedit. Nam prius  
 arcam, quam navibus mare trajicere; prius edificare  
 quam pecuniam procurere; prius domum, quam imperi-  
 administrare consueverunt. Longe ergo rustica, quam  
 agricultura ars melior est; longe Agricultura praestat militia.  
 usura terrae quam pecuniae honestior est. Res enim co-  
 modo nummum parit, quod aeger segetem, arbor fructum,  
 quam de se procreat. Nondum videtis, Auditores,  
 amplius mihi campus haec pateat: in quem excurrere pos-  
 quamplurima illi decerpere, quo ad Agriculturae honestatem